Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47

комбинированного  вида Фрунзенского района Санкт-Петербурга

ПРОТОКОЛ    № 1

от   12.09.2019 г

Заседания комиссии по противодействию коррупции.

> Председатель комиссии – Горовик Валентина Дмитриевна
> Заместитель председателя комиссии – Семенова Екатерина Владимировна

> Ответственный секретарь комиссии – Моргунова Марина Викторовна

Члены комиссии:

> Юрченко Наталья Борисовна

> Чубарук Ольга Валерьевна
Присутствовали  5 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 47 на 2019-2020

учебный год.

2. Обновление информационных стендов по антикоррупционной политике в ГБДОУ №47  на 2019- 2020

учебный  год.

3. Распределение обязанностей между членами Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ;

назначение ответственных за профилактику коррупционных и иный правонарушений.

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Горовик Валентина Дмитриевна  внесла дополнения  в план мероприятий по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад № 47 на 2019-2020 учебный год.

2. Горовик Валентина Дмитриевна  внесла предложения по обновлению  информационных стендов по

антикоррупционной политике в ГБДОУ № 47 на учебный год.

Семенова Екатерина Владимировна, заместитель председателя комиссии, внесла предложения об

обновлении   информации на сайте учреждения: нормативно - правовых документов, локальных актов

учреждения  по антикоррупционной политике.

3. Председатель комиссии – Горовик Валентина Дмитриевна , предложила обязанности  членов Комиссии

оставить прежними;назначить  ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Моргунову Марину Викторовну.

4. Семенова Екатерина Владимировна, заместитель председателя комиссии, предложила провести

консультацию с педагогами  по антикоррупционным правонарушениямна тему «Что ты знаешь о

коррупции?».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №47 на 2019-2020

учебный год.  Ответственный Моргунова М.В..

2. Обновить информацию на сайте и информационных стендах учреждения.

3. Утвердить обязанности членов Комиссии. Назначить  ответственных за профилактику коррупционных и

иных правонарушений Моргунову Марину Викторовну.

4. 4.   Подготовить консультацию на тему «Что ты знаешь о коррупции?».Срок – октябрь 2019 год.

Голосовали «За» - единогласно.

Председатель комиссии       /___________/ В.Д. Горовик

Зам.председателя комиссии/___________/ Е.В. Семенова              Член комиссии / _________/Н.Б. Юрченко

Секретарь  комиссии           / __________/ М.В. Моргунова             Член комиссии / _________/О.В. Чубарук